[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2021 года                     с. Ботаническое                                   №  54
О проекте постановления «О внесении изменений в Порядок взаимодействия Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.07.2019 № 146»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2019 г. N 1828 "Об особенностях участия добровольцев (волонтеров) в работах по сохранению объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленных объектов культурного наследия", Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание письмо прокуратуры Раздольненского района от 04.02.2021г. № Исорг-20350020-258-20/-20350020, администрация Ботанического сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить проект постановления «О внесении изменений в Порядок взаимодействия Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.07.2019 № 146» согласно приложению.

2.Направить  проект постановления «О внесении изменений в Порядок взаимодействия Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.07.2019 № 146» для осуществления правовой оценки на предмет соответствия действующему  законодательству.

3.Рассмотреть проект постановления проект постановления «О внесении изменений в Порядок взаимодействия Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.07.2019 № 146» после получения заключения  прокуратуры Раздольненского района на предмет утверждения.

4.Обнародовать данный проект постановления на информационных стендах и  официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru).

5. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета – глава администрации Ботанического

сельского поселения                                                                 М.А. Власевская

Приложение

к постановлению администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от 02.04.2021 № 54

ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2021 года                     с. Ботаническое                                   №  00
О внесении изменений в Порядок взаимодействия Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.07.2019 № 146
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2019 г. N 1828 "Об особенностях участия добровольцев (волонтеров) в работах по сохранению объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленных объектов культурного наследия", Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание письмо прокуратуры Раздольненского района от 04.02.2021г. № Исорг-20350020-258-20/-20350020
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок взаимодействия Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.07.2019 № 146:

1.1. пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«сохранения объектов культурного наследия, осуществляемых юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями), имеющими лицензию на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия, а также разрешение на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, выданное в установленном порядке органом охраны объектов культурного наследия, указанным в пункте 2 статьи 45 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации Ботанического сельского поселения и на официальном сайте Администрации в сети Интернет ( http:// admbotanika.ru /).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета -  глава  администрации

Ботанического сельского поселения